
 

 

 

RA Software s.r.o. 

Nové sady 2, 

602 00 Brno 

Czech Republic 

 

+420 225 850 268 

www.forscope.eu 

 

Kupní Smlouva 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely 

 

obchodní společnost 

 

RA Software s.r.o. 

se sídlem Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno 

IČ: 048 85 414 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 92399 

bankovní spojení: 2114033125/2700 UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

 

zastoupena jednatelem Bc. Jakub Šulák, Jednatel, 

 

(dále jen „prodávající“, na straně jedné) 

 

a 

Město Jičín 

Žižkovo náměstí 18, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 

IČO: 00271632 

Zastoupeno starostou města JUDr. Janem Malým, 

Kontaktní osoba: Martin Janouch 

(dále jen „kupující“, na straně druhé) 

 

tuto kupní smlouvu dle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

  

a) Kupující má zájem  od prodávajícího odebrat (nakupovat) rozmnoženiny počítačových 

programů, u kterých došlo na území Evropské unie k vyčerpání práv na jejich 

rozšiřování ve smyslu ustanovení čl. 4 odst. 2 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2009/24/ES ze dne 23. dubna 2009 o právní ochraně počítačových programů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „rozmnoženina software“ či „rozmnoženiny software“) 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

a) Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu kopii softwaru uvedené v cenové nabídce 
přiložené k této smlouvě v příloze 1 a převést na kupujícího nárok na používání a 
vlastnické právo těchto kopii softwaru; kupující se zavazuje přijmout kopie softwaru a 
zaplatit kupní cenu prodávajícímu na základě kupní smlouvy. 

b) Kopie softwaru jsou určeny pro území Evropské unie (dále jen "příslušné území"). 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

https://www.forscope.eu/


 

 

 

RA Software s.r.o. 

Nové sady 2, 

602 00 Brno 

Czech Republic 

 

+420 225 850 268 

www.forscope.eu 

 

a) Cena rozmnoženin softwaru je stanovena v cenové nabídce (příloha 1). 
b) Cena rozmnoženin softwaru bude zaplacena kupujícím bankovní převodem na bankovní 

účet prodávajícího uvedený v hlavičce této smlouvy v souladu s fakturou vydanou 
prodávajícím. 

c) Kupující je povinen zaplatit během 30 dnů od data vystavení faktury převodem částky, 
která představuje 100% z celkové částky uvedené v cenové nabídce. 

d) V případě jakéhokoliv zpoždění ze strany kupujícího s platbou za jakékoliv kopii softwaru, 
zálohy nebo jiné platby podle kupní smlouvy je prodávající oprávněn odstoupit od kupní 
smlouvy a zboží bude vráceno prodávajícímu / nebo pozastavit plnění veškeré závazky 
vůči kupujícímu až do úplného vypořádání nesplacených závazků. 

e) V souladu s ustálenou obchodní praxí nebo obecně závaznými právními předpisy 
prodávající pro kupujícího vystaví kupujícímu daňový doklad (fakturu) a zasílá fakturu 
kupujícímu e-mailem. 

f) Ceny jsou prodávajícím v ceníku uvedeny bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 
či jiných obdobných daní a případně bez nákladů souvisejících s dodáním rozmnoženin 
software. 

4. DODÁNÍ ROZMNOŽENIN SOFTWARE 

a) Kopie softwaru je nutno doručit v nehmotné podobě, doručení softwarových kopií se 
uskuteční prostřednictvím doručení seznamu klíčů produktů odpovídajících příslušným 
softwarovým kopiím jako podepsaný elektronický certifikát, kde jsou stanoveny 
dodavatelské a kupní informace, číslo objednávky a klíč (-ty) produktu, na e-mailovou 
adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

b) Kupující obdrží po potvrzení objednávky daňovou fakturu a prohlášení prodávajícího jako 
součást faktura certifikát který obsahuje seznam klíčů produktů odpovídající příslušným 
softwarovým kopiím. 

5. PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY A PŘECHOD VLASTNICTVÍ 

a) Vlastnické právo k rozmnoženinám software přechází na kupujícího zaplacením celé ceny 
takových rozmnoženin software. 

b) Právní záruka. Ve vztahu k jednotlivým na faktuře uvedeným rozmnoženinám 
softwarových produktů společnost RA Software s.r.o. prohlašuje, že při jejich nabytí od 
třetích osob, tyto třetí osoby společnosti RA Software s.r.o. výslovně garantovaly, že 
softwarový produkt(y) byl(y) pořízeny z legálního zdroje a že právo nositele práv na 
rozšiřování rozmnoženin(y) softwarového produktu bylo v souladu s ustanovením § 14 
odst. 2 autorského zákona (zákon č. 121/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 
vyčerpáno. V důsledku tohoto jsou tyto rozmnoženiny softwarových produktů dále volně 
převoditelné na další osoby. Softwarový produkt tak společností RA Software s.r.o. je na 
kupujícího převeden na základě prohlášení o legálním zdroji, které jí třetí osoby poskytly. 
Pokud se převod softwarového produktu a jeho užití (navzdory prohlášení podle tohoto 
bodu) ukáže být právně závadným, společnost RA Software s.r.o.  kupujícímu softwarový 
produkt vymění. Pokud kupujícímu společnost RA Software s.r.o. softwarový produkt 
nevymění, má právo od smlouvy odstoupit a kupní cena produktu kupujícímu bude 
vrácena. Společnost RA Software s.r.o. není zavázána k tomu, aby daný softwarový 
produkt osvobodila od právních vad a břemenem, které překážejí v jeho užívání, nebo aby 
si od nositele práv pořídila zvláštní souhlas pro kupujícího. 

c) Záruka na produkt. Společnost RA Software s.r.o. na dobu neomezenou garantuje, že při 
instalaci a provozování softwaru (například registrace, aktivace) nebudou existovat 
technické překážky pro užití softwarového produktu. Společnost RA Software s.r.o. je 
povinna softwarový produkt vyměnit, a to v případě výskytu takové chyby během instalace 
a provozu softwaru, za které nese odpovědnost. V případě neúspěšné výměny nebo 
nesplnění požadované výměny vadného produktu ze strany společnosti RA Software 

https://www.forscope.eu/


 

 

 

RA Software s.r.o. 

Nové sady 2, 

602 00 Brno 

Czech Republic 

 

+420 225 850 268 

www.forscope.eu 

 

s.r.o. v takovém případě má kupující právo od smlouvy odstoupit a kupní cena produktu  
bude kupujícímu vrácena. 

d) Pokud se společností RA Software s.r.o. není výslovně smluveno jinak, má kupující právo 
softwarový produkt nainstalovat v jednom okamžiku jen na jeden počítač, a jeho kopii 
provozovat a používat pro vlastní účely. Výslovně  není společností RA Software s.r.o. 
poskytováno kupujícímu oprávnění k tomu, aby na kopii softwaru použil techniky 
reverzního inženýrství (disasemblovali), prolomil, obešel na něm uložená bezpečnostní 
opatření, dal softwarový produkt do pronájmu, leasingu nebo jiného úplatného užívání. 
Softwarový produkt a další související dokumenty budou kupujícímu převedeny a 
odevzdány v takové podobě, v jaké je uvedl do oběhu nositel práv (nebo je uvedl do oběhu 
jiný subjekt se souhlasem nositele práv). Na základě toho prodávající nezaručuje nebo 
neodpovídá za to, 

i) že softwarový výrobek bude vhodný na jakýkoliv zvláštní účel,  
ii) že během provozu softwaru se nebudou vyskytovat chyby způsobené 

programovacími chybami softwarového produktu, 
iii) že je softwarový produkt kompatibilní s jakýmkoliv hardwarovým výrobkem nebo 

že spolupracuje s jakýmkoliv softwarovým příslušenstvím, 
iv) že má kupující právo využívat podporu, aktualizace, opravy poskytnuté nositelem 

práv nebo jakoukoliv třetí stranou ve vztahu k softwarovému produktu. V 
případech, kdy podle právních předpisů nelze odpovědnost úplně vyloučit, přebírá 
společnost RA Software s.r.o. v případě jakékoliv škody, která kupujícímu vznikne, 
odpovědnost do výše protihodnoty softwarového produktu. Kromě výše 
uvedeného společnost RA Software s.r.o. vylučuje v nejvyšší zákonné povolené 
míře jakoukoliv další odpovědnost v souvislosti se softwarovým produktem, a to 
zejména ve vztahu nepřímým škodám a ušlému zisku. Nároky v souvislosti s výše 
uvedeným je možné vůči společnosti RA Software s.r.o. uplatnit výlučné po 
předložení celkového materiálu, příslušenství a potvrzení, které kupující obdržel 
spolu se softwarovým produktem. Kupující se zavazuje, že  veškeré příslušenství 
softwarového produktu a potvrzení uchová, a to zejména (pokud jste takové 
převzali) instalační sadu, uživatelskou příručku, fakturu, dodací list, CoA štítek, či 
jiné originální smlouvy a prohlášení podepsané ze strany společnosti RA Software 
s.r.o. v souvislosti s transakcí.  

6. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

a) Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv kupujícího z vadného plnění se řídí 
příslušnými obecně závaznými předpisy, není-li stanoveno jinak. 

b) Prodávající prohlašuje, že rozmnoženiny software prodávané kupujícímu na základě 
jednotlivé kupní smlouvy jsou rozmnoženinami, u kterých došlo k vyčerpání práv na jejich 
rozšiřování pro území Evropské unie. Kupující je oprávněn rozšiřovat rozmnoženiny 
software na území Evropské unie, na základě vyčerpání práva distribuce. V případě, že 
má kupující zájem rozšiřovat rozmnoženiny software mimo území Evropské unie 
(rozhodné území se nachází i částečně mimo území Evropské unie), činí tak na vlastní 
odpovědnost, a je povinen si samostatně zjistit, zdali takové rozšiřovaní či užití 
rozmnoženin software je v souladu s obecně závaznými právními předpisy účinnými na 
rozhodném území. 

c) Bude-li mít rozmnoženina software vady, budou práva kupujícího z odpovědnosti za vady 
uspokojeny dále uvedeným způsobem, a to v následujícím pořadí: dodáním chybějícího 
zboží, dodáním jiné rozmnoženiny software za rozmnoženinu software vadnou. 

d) Budou-li práva z odpovědnosti za vady prodávajícího řešena dodáním jiné rozmnoženiny 
software za rozmnoženinu software vadnou, odešle prodávající kupujícímu novou 
rozmnoženinu software neprodleně nejpozději do čtrnácti (14) dnů od dne vyřízení 
reklamace prodávajícím. 

https://www.forscope.eu/


 

 

 

RA Software s.r.o. 

Nové sady 2, 

602 00 Brno 

Czech Republic 

 

+420 225 850 268 

www.forscope.eu 

 

e) Budou-li práva z odpovědnosti za vady prodávajícího řešena dodáním jiné rozmnoženiny 
software za rozmnoženinu software vadnou, nesmí kupující ani žádná jiná osoba, které 
kupující reklamovanou rozmnoženinu software přímo či nepřímo poskytnul (kupříkladu 
koncový uživatel), takovou reklamovanou rozmnoženinu software využít za účelem 
provozu počítačového programu uloženého na takové rozmnoženině software. V případě, 
že má reklamovaná rozmnoženina software nehmotnou podobu, rozumí se zákazem 
jejího vyžití pro tyto účely zákaz využití licenčního čísla (product key) takové 
rozmnoženiny software. 

f) Pokud budou vady software neodstranitelné a dodání jiné rozmnoženiny software dle 
bodu 6.e nebude možné, má kupující právo od smlouvy odstoupit a kupní cena produktu 
mu bude vrácena. 

7. REKLAMACE VAD ROZMNOŽENIN SOFTWARE 

a) Práva kupujícího vyplývající z odpovědnosti prodávajícího za vady rozmnoženin software 
uplatňuje kupující v textové podobě na adrese sídla prodávajícího nebo prostřednictvím 
elektronické pošty na adrese prodávajícího i.weinlich@forscope.eu (dále jen 
„reklamace“). Reklamaci uplatňuje kupující bez zbytečného odkladu. Prodávající při 
reklamaci uvede číslo rozmnoženiny software a licenční číslo (product key). 

b) V případě, že zboží bylo dodáno v jiném množství či provedení, než určuje kupní smlouva, 
je reklamaci nutné uplatnit u prodávajícího neprodleně po obdržení nebo vyzvednutí 
zboží. Nedojde-li podle předchozí věty k neprodlené reklamaci, považuje se zboží za 
řádně dodané. 

c) Reklamace rozmnoženiny software kupujícím nemá vliv na jeho povinnost zaplatit cenu 
rozmnoženin software či plnit jiné závazky vůči prodávajícímu. 

8. ODPOVĚDNOST ZA ZPŮSOBENOU ÚJMU 

a) Vznik práv z odpovědnosti za způsobenou újmu na straně kupujícího se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, není-li stanoveno jinak. 

b) Předpokladem vzniku práva na náhradu újmy je neprodlené upozornění prodávajícího na 
vznik újmy či na skutečnost, že může ke vzniku újmy dojít. 

c) V případě vzniku újmy na straně kupujícího v souvislosti s odpovědností prodávajícího za 
vady rozmnoženin software si smluvní strany s ohledem na všechny okolnosti související 
s uzavřením kupní smlouvy dohodly omezení náhrady této případné újmy vzniklé 
kupujícímu, nejedná-li se o újmu způsobenou prodávajícím úmyslně či z hrubé nedbalosti, 
tak, že celková náhrada veškeré újmy vzniklé z tohoto důvodu včetně ušlého zisku je 
omezena částkou, kterou kupující skutečně uhradil jako cenu za rozmnoženiny software 
podle jednotlivé kupní smlouvy. 

d) Smluvní strany konstatují s ohledem na všechny okolnosti související s uzavřením kupní 
smlouvy, že úhrnná předvídatelná újma včetně ušlého zisku, jež by mohla kupujícímu 
vzniknout v souvislosti s odpovědností prodávajícího za vady rozmnoženin software, 
může činit maximálně částku, kterou kupující skutečně uhradil jako cenu za rozmnoženiny 
software podle kupní smlouvy. 

9. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

a) Smluvní strana, která porušuje svou povinnost z kupní smlouvy, nebo smluvní strana, 
která s přihlédnutím ke všem okolnostem má vědět, že poruší svou povinnost z jednotlivé 
kupní smlouvy, je povinna oznámit druhé smluvní straně povahu překážky, která jí brání 
nebo bude bránit v plnění povinnosti, a o jejích důsledcích. Zpráva musí být podána bez 
zbytečného odkladu poté, kdy se povinná strana o překážce dověděla nebo při náležité 
péči mohla dozvědět. 

https://www.forscope.eu/
mailto:i.weinlich@forscope.eu


 

 

 

RA Software s.r.o. 

Nové sady 2, 

602 00 Brno 

Czech Republic 

 

+420 225 850 268 

www.forscope.eu 

 

10. TRVÁNÍ SMLOUVY 

a) Tato smlouva je uzavřena připojením podpisu poslední smluvní stranou.  

b) Vzhledem k tomu, že tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), smluvní strany se dohodly, že město, jenž je povinným subjektem dle ust. § 2 odst. 1 
tohoto zákona, zašle nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvu včetně metadat ve smyslu ust. § 5 
odst. 2 a 5 zákona správci registru smluv k uveřejnění, s vyloučením, resp. znečitelněním těch 
informací, které jsou ze zákona vyňaty z povinnosti uveřejnění a to ve smyslu ustanovení § 3 odst. 2 
písm. b) zákona č. 340/2015 Sb. 

Druhá smluvní strana bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných dodatků bude 

uveřejněna v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy a výslovně prohlašuje, že veškeré 

informace, skutečnosti a veškerá dokumentace týkající se plnění dle této smlouvy, které jsou případně 

předmětem obchodního tajemství a považují se za důvěrné předem městu písemně a jasně označila a nejsou 

obsaženy v této smlouvě 

c) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 

d) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

11. ŘEŠENÍ SPORŮ 

a) Všechny spory vznikající z této smlouvy budou rozhodovány s konečnou platností u 
příslušného obecního  soudu České republiky.  

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

a) Pokud vztah založený touto smlouvou obsahuje mezinárodní (zahraniční) prvek, pak 
strany sjednávají, že se vztah řídí českým právem, a to s vyloučením použití Úmluvy OSN 
o smlouvách o mezinárodní koupi zboží a s vyloučením použití zachovávaných 
obchodních zvyklostí. 

b) Pro účely vztahů mezi smluvními stranami se: 
i) vylučuje použití zachovávaných obchodních zvyklostí ve smyslu ustanovení § 558 

odst. 2 občanského zákoníku; 
ii) vylučuje použití ustanovení §557, § 1748, § 1763 a § 2119 odst. 1 občanského 

zákoníku. 
c) Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným 

pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy, nebo obsahu, anebo z okolností, za nichž 
bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

d) Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a 
nahrazuje veškerá případná předchozí ujednání smluvních stran ohledně předmětu 
smlouvy. 

e) Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemně s tím, že změna této smlouvy méně přísnou 
formou se vylučuje. 

f) Nedílnou součástí této smlouvy tvoří: Příloha č. 1 – Cenová nabídka účinná ke dni 
uzavření této smlouvy. 

g) Tato smlouva byla schválena Radou města Jičína usnesením č. 20 ze dne 12. 5. 2021. 

h) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 
jednom (1). 

https://www.forscope.eu/


 

 

 

RA Software s.r.o. 

Nové sady 2, 

602 00 Brno 

Czech Republic 

 

+420 225 850 268 

www.forscope.eu 

 

i) Účastníci této smlouvy si její obsah přečetli, prohlašují, že s ním souhlasí a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 

Podpisy: 
 
 
 
V Brně dne       V  Jičíně dne  
 
 
prodávající       kupující 
RA Software s.r.o.      Město Jičín 
Bc. Jakub Šulák, jednatel     JUDr. Jan Malý, starosta 

https://www.forscope.eu/


  Nabídka č. 2101200043

Dodavatel

RA Software s.r.o.
Nové Sady 2
Brno, 60200

Odpovědná osoba:
Marianna Mancírová
+420 538 880 036
info@forscope.cz

IČ: 04885414
DIČ: CZ04885414

Zákazník

Město Jičín
Žižkovo náměstí 18
506 01, Jičín

Odpovědná osoba:
Martin Janouch
+420 493 545 471
janouch@mujicin.cz

IČ: 00271632
DIČ: CZ00271632
Doplňující informace: Prodloužena platnost nabídky do 15.5 2021

Číslo bankovního účtu: 1387434528
Kód banky: 2700 – UniCredit Bank
Variabilní symbol: 2101100607

Datum vystavení: 30.04.2021

Nabídka platí do: 14. 5. 2021

Položky Jednotková cena Množství DPH Cena DPH

Exchange Server 2019 Standard, CN
EXS-2019-SERVER-STD

15 982 Kč 1 21 % 15 982 Kč 3 356 Kč

Exchange 2019 Standard User CAL, CN
EXS-2019-STD-USE-CAL

917 Kč 200 21 % 183 400 Kč 38 514 Kč

Variantní řešení dodání produktu user cal, může být
dodán produkt CORE CAL, který obsahuje user cal

0 Kč 0 NP % 0 Kč 0 Kč

Cena bez DPH: 199 382 Kč

DPH: 41 870 Kč

Celková cena: 241 252 Kč

Daň z přidané hodnoty (DPH) je účtována podle systému Mini One Stop (MOSS), viz:
https://europa.eu/youreurope/business/vat-customs/moss-scheme/index_cs.htm

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu Brno, spisová značka C 92399.

Vystavil(a):

30DENNÍ GARANCE
VRÁCENÍ PENĚZ

DOŽIVOTNÍ ZÁRUKA
LEGALITY

AŽ O 60 % NIŽŠÍ CENY
OPROTI PRŮMĚRU

SPOLEČNOST ZALOŽENA
V ROCE 2008

11 EVROPSKÝCH TRHŮ

https://europa.eu/youreurope/business/vat-customs/moss-scheme/index_cs.htm

		2021-05-13T10:22:08+0200
	Jakub Šulák




